
COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

AREA CULTURA
SETTORE TEATRO, MANIFESTAZIONI, ASSOCIAZIONISMO, POLITICHE GIOVANILI E 

SPORT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 419 / 2016

OGGETTO: CONVENZIONE CON L A.S.D. GRUPPO TEATRO DANZA DI FERRARA PER 
L UTILIZZO E LA GESTIONE DELLA PALESTRA COMUNALE VALERIO GREGORI. 
PROROGA AL 31 5 2017 PER GARANZIA DELLA CONTINUITA GESTIONALE, DELL 
ATTIVITA  SPORTIVA  PROGRAMMATA  E  PER  PREDISPOSIZIONE  ATTI  NUOVO 
AFFIDAMENTO.

Il sottoscritto Dott. Sergio Guglielmini – Responsabile del Settore Teatro, Eventi e Manifestazioni del 
Comune di Copparo;

Considerato che

- l’Amministrazione Comunale di Copparo attraverso il Settore Teatro, Eventi e Manifestazioni che esercita  
anche  la  delega  allo  Sport  ed  all’impiantistica  sportiva  sta  vagliando  una  serie  di  possibilità  operative 
indispensabili alla costruzione di un bando pubblico per il nuovo affidamento della gestione della palestra  
comunale  V.  Gregori  che  presenti  anche  aspetti  riguardanti  l’impegno  da  parte  dei  possibili  gestori  a 
realizzare anche eventuali opere di miglioria della dotazione impiantistica della palestra in oggetto;

-  tale  bando dovrà  contenere  determinate  specificità  e  tecnicità  a  fronte  di  un  impianto sportivo  la  cui  
dotazione e conformazione presenta specifiche peculiarità prioritariamente indirizzate alle diverse discipline 
della danza;

Considerato  oltremodo  che,  seppur  in  una  fase  di  transizione  e  di  valutazione  su  nuove  modalità  di 
affidamento del servizio di gestione dell’impianto sportivo comunale, rimane indispensabile garantire una 
continuità di conduzione utile ad evitare possibili chiusure e dunque interruzioni della pratica sportiva che  
nella palestra si sta svolgendo con frequenza costante e qualificata rappresentando per il Comune di Copparo  
una offerta non solo sportiva ma anche sociale e culturale visto che la stessa è rivolta prioritariamente alle 
fasce giovanili;

Vista la disponibilità dimostrata dall’attuale gestore di poter prorogare la propria funzione di gestore alle  
stesse condizioni oggi contenute nel contratto repertorio n. 381/AD del 16/12/2015, sino all’individuazione, 
a mezzo sdi pecifico bando di gara, del nuovo soggetto affidatario del servizio;

copia informatica per consultazione



Visto il Regolamento comunale dei contratti approvato con Delibera di GC n. 53 del 2013;

DETERMINA

1)  di  prorogare  la  convenzione  per  la  gestione  della  palestra  comunale  “V.  Gregori”  tra  il  Comune  di 
Copparo e l’ASD Gruppo Teatro Danza di Ferrara per le ragioni specificamente espresse in premessa;

2) di approvare la proroga della convenzione della palestra comunale “V. Gregori” alle medesime condizioni 
contenute nel contratto repertorio n. 381/AD del 16/12/2015, sino all’individuazione, a mezzo di specifica 
procedura di gara, del nuovo soggetto affidatario del servizio;

3) di individuare nella data del 31 maggio 2017 il termine ultimo entro il quale si prevede l'ultimazione 
delle procedure di scelta del nuovo gestore dell’impianto sportivo comunale;

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Sergio Guglielmini in qualità di Responsabile 
del  Settore  Teatro,  Eventi  e  Manifestazioni  che  esercita  anche  la  delega  allo  Sport  ed  all’impiantistica  
sportiva

5) che la presente sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune a termini dell’art.  67 del vigente Statuto 
comunale.

Di  dare  atto  che  ai  sensi  del  D.Lgs  267/2000 art.  151 comma 4 la  presente  determinazione  é  
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 23/11/2016 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
GUGLIELMINI SERGIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

SETTORE TEATRO, MANIFESTAZIONI, ASSOCIAZIONISMO, POLITICHE GIOVANILI E 
SPORT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 419 / 2016

OGGETTO: CONVENZIONE CON L A.S.D. GRUPPO TEATRO DANZA DI FERRARA PER L 
UTILIZZO E LA GESTIONE DELLA PALESTRA COMUNALE VALERIO GREGORI. 
PROROGA AL 31 5 2017 PER GARANZIA DELLA CONTINUITA GESTIONALE, DELL 
ATTIVITA SPORTIVA PROGRAMMATA E PER PREDISPOSIZIONE ATTI NUOVO 
AFFIDAMENTO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

si propone la proroga fino al 30/06/2017, con relativa previsione di entrata

Lì, 24/11/2016 IL DIRIGENTE
ZUCCHINI MARIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


